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Bashkengjitur keni Pasqyrat Financiare te Bilancit te vitit 2013 te Firmes PE-VLA- KU
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Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga I Janar deri 31 Dhjetor 2013

PASQYRA FINANCIARE
31 Dhjetor 2013
Viti  Raportues | Viti paraardhes
AKTIVET shenime 2013 2012
I |AKTIVE AFATSHKURTERA
1] Aktive Monetare
a.)Ne arke 206,735 683,565
b.)Ne banke 652,917 11,032,408
Totali 1 4 859,652 11,715,973
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
a.)Derivativet
b.)Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2 0 )
3| Aktive te tjera finan.afatshkurtera
a.)Kerkesa te arketueshme 5 1,311,314,528 1,273,844,723
b.)Instrumenta te fiera borx hi(Tatim-fitimi mbingarkuar) 0 5,359,603
c.)Instrumenta te tjera borxhi 0 0
d.)Investime te tjera financiare 0 46,314,804
0 0
0 0
Totali 3 1,311,314,528 1,325,519,130
4|Inventari
a.)Lendet e para 6 1,927,772 1,607,622
b.)inventari imet dhe amballazhet 0 0
g) lende djegese 0 0
d.)Produkte te gatshme 0 0
e.)Mallra per rishitje 8,720,968 23,441,124
f)lparapagime per furnizimet 0] 0
Totali 4 10,648,740 25,048,746
5] Aktivet biologjike afatshkurtera 0 0
6| Aktivet afatshkurtera per shitje 0 0
7|Parapagimet dhe shpenzime te shtyra 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFAT SHKURTER | 1,322,822,920 1,362,283,849
Il |AKTIVET AFATGJATA
1]Investime financiare afatgjata
a.)Aksione ne shogq.te kontrolluara
b.)Aksione te tjera dhe letra me vere
c.)Kerkesa te arketueshme afatgjate
Totali 1 0 . 0
2| Aktive afatgjata materiale
a.)Toka ¥
b.)Ndertesa(-amortizimi) / i o
c.)Makineri dhe paisje (-amortizimi) 33,002,023 15,728,259
d.)Mjete transporti (-amortizimi) 87,643,408 72,362,182
e.)Te tjera AA Materiale(-amortizimi) e |
Totali 2 7 120,645,431, 88,090,441
// T
3| Aktive afatgjata ne proces |~ o] - DREJ 0 ‘
4 |Aktive afatgjata biologjike P d) b 0] e ‘ ,'_;i
5|Aktive afatgjata per shitje i B | iV
6|Aktive afatgjata jomateriale / L—Q«"""/Tﬂ“r ML
7 (Kapitali aksionar i papaguar 4 \ r\ U\
Totali Aktiveve Afat Gjate II 120,645,431 88/090,44Y

TOTALI | AKTIVEVE ( | +II )

1,443,468,351

1,450,374,290




PASQYRA FINANCIARE (Vazhdim)

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2013

Rezerva te tjera

37,945,7_;19-":"_"'7@L

31 Dhjetor 2013
Viti Raportues | Viti paraardhes
PASIVET shenime 2013 2012
DETYRIMET DHE KAPITALI
| DETYRIMET AFATSHKURTERA
1|Derivativet 0] 0
2|Huamarrjet 32,965,689 67,979,291
a.)Huate dhe Oblig.afatshkurtera 32,965,689 67,979,291
b.)Kthimet/Ripagesat huave afatgjata
c.)Bono te konvertueshme
Totali 2 32,965,689 67,979,291
Huat dhe parapagimet
a.)Detyrimet ndaj furnitorve 970,179,083 1,070,494,813
b.)Detyrimet ndaj punonjesve 0 0
c).Detyrime tatimore dhe ndaj Sig.Shogerore 18,350,702 11,920,356
d)Huara te tjera 210,411,909 160415170
e.)Detyrime ndaj aksioneve /ortakve
f)Parapagimet e arketuara
g.)Kreditor te ndryshem 959,851 0
Totali 3 1,199,901,545 1,242,830,339
Grantet dhe t'ardhura te shtyra
Provizione afatshkurtera
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTERA ( | ) 8 1,232,867,234 1,310,809,630
Il |DETYRIME AFATGJATA Ve
Hua Afat Gjate ~ 2
i) Hua ,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 9 16,131,710 8,348,939 \ /@f‘"
iijBonot konvertueshme J /\ .f;;‘, /
Totali 1 16,131,710 8,348,939 17/ J;,»J ,'/'\
Huara te tjera Afatgjate 0 0 /J N / /
Provizione Afatgjate 0 0
Grande dhe te ardhura te shtyra 0 0
TOTALI | DETYRIMVE AFATGJATE ( Il ) 16,131,710 8,348,939
0 0
i KAPITALI
1|Aksionet e pakices
2 |Kapitali ge u perket vetem aksionete shoqerise meme 5 ._-y- e
3|Kapitali regjistruar akisonere 65,600,000 . 65,600,000
4|Primi aksionit { ' 2 Y
5|Njesite me aksionet e thesarit i
6|Rezerva statutore / Lo |
7|Rezerva ligjore J/ 7779416 7 7@,‘%%.
8 HI7R0
9
0

=74
Fitimi dhe humbja e pashperndare 7 ) [IEEPN N 71N
10 |Fitimi dhe humbja e \itit financiare 1 83144271 WL VeReldad Has
Vi !
(A \_N
TOTALI KAPITALIT (1l 10 194,469,407 131,215,72
oy su._;_:j\ J

y S

TOTALI | DETYRIMEVE KAPFAAT (i+11-+11l)

1,443,468,351

1,450,374,290




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga I Janar deri 31 Dhjetor 2013

31 Dhjetor 2013
Viti Raportues | Viti paraardhes
Pershkrimi | elementeve shenime 2013 2012

1 Totalil te ardhurave (1+2) 11 887,594,675| 1,231,754,025
1;Shitjet neto (produkte dhe mallra) 97,280,473 233,976,271
2|Te ardhura te fiera nga veprimiaria e shirytezimit{qera,grante,aktive, & fiera) 790,314,202 997,777,754
3|Nga ndryshimi gjendjeve e prodhimitne proces dhe produkieve & gatshme 0 0
4|Materiale dhe mallrat e konsumuara 12 -683,429,525| -1,132,993,847
5|Kosto e punes 13 -46,269,328 -44,278,950
a.)Pagat -41,444 760 -39,748,540
b.)Shpenzimet per Sigurimet shogerore dhe shendetsore -4,824 568 -4,530,410
7|Amortizimet dhe zhversimet -21,129,700 -2,339,701
8|Shpenzime t fera te shrytezimit|pjesa fiefer e shpenzimeve operalive) 14 -39,730,962 -17,951,542
Il Totali Shpenzimeve (4-7) -790,559,515| -1,197,564,040
9|Fitime ose Humbje (-) nga veprimtaria kryesore (|- Il ) 97,035,160, 34,189,985

lll |Te Ardhurat dhe shpenzimet financiare (+-)
10| Te ardhura nga shpenz financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarjet 0 0
12|Te ardhura dhe shpenzime financiare -4,382,999 0

Te ardhura dhe shpenz financiare nga investimet
Te ardhura dhe shpenzime nga interesta (767,667) -4,155,894 -12,118,384
Fitime e humbje nga kursi kembimit -228,495 17,164
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 1,390 471,922
13| Totali | te te ardhurave dhe shpenzimewe financiare -4,382,999 -11,629,298
14|Fitimi (+) ose Humbje(-) para tatimit (I-l +-1il) 92,652,161 22,560,687
15|Shpenzime Tatim Fitimi totale 15 9,507,890 2,670,102
a)Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (tatim-fitimi 10%) 9,265,216 2,256,069
b)Shpenzime te panjohura (2.426.733 X 10 %) 242 674 414,033
16 Fitimi (+) ose Humbje(-) neto e vitit financiar (I bilancit) 83,144,270,90 19,890,585
Rentabiliteti ne % ( D27/D15 ) -11.72 -1.88

v




PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga I Janar deri 31 Dhjetor 2013

31Dhjetor 2013
Viti Raportues | Viti paraardhes
Pasqyra Fluksit monetare -Metoda indirekte shenime 2013 2012
Fluksi monetare nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 92,652,161 22,560,687
Rregullime per
Amortizimin 21,129,700 2,339,701
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa 0 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti 14,204,602| -743,465,640
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 14,400,006 35,084,755
Rritje/renie e detyrimeve per tu paguar -77,942 396 732,685,283
Rritje/renie shpenzimeve shtyra 0 -246,177
Mjete monetare te perfituara nga aktiviteti 64,444,073 48,958,609
Interes | paguar 0
Tatim mbi fitimin | paguar -9,5607,890 -2,670,102
Mjete monetare neto nga aktiviteti | shfrytezimit 54,936,183 46,288,507
Fluksi monetare nga veprimtaria investuese 0 0
Blerje e shogerise se kontrolluar x minus parate e arketuara 0 0
Blerje e aktivewe afatgjate materiale -69,192,845 -16,795,415
Te ardhura nga shitja e pajisjeve 17,429,000 4,601,499
Interesi areketuar 0 0
Devident | arketuar 0 g 0
Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetin investues -51,763,845| .-<12,193,916] .
Fluksi monetare nga veprimtaria financiare o B 0|
Hyrie nga emetimi kapitali aksionare o[ i RO
Hyrje nga huamarija afatgjate 7,782,771 -26,712.p42] ' .
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare -1,920,845F. o e o
Devidente | paguar -19,890,585( . AR
% AR Wy ¥ Y SRy o
Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetet financiare A -14,028,559 ) ;--35;1‘[ 24 ,_"%w :
\ VPO
Rritje / renie e mjeteve monetare 4 /J 10,856,321 | _
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel /’// 11,715,973 14,333,624 }
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel L 859,652 11,715,973
10,856,321 /) -2,617,651
7 Japdr V)
Cufy [V !
o/ S
7 n Q
\
/Cz-(///z"zu/v&’ar’) /O\rﬁ‘%" aidan




Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga [ Janar deri 31 Dhjetor 2013

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
31 Dhjetor 2013

Kapitali | Primi Rezerva (Rezerva te Fitimi Totali
regjistrua ligjore
PERSHKRIMI aksionere | aksionit | statutore tiera Ushtrimore

Pozicioni me 31.12.2010 65,600,000 7,181,954 597,462| 73,379,416
Efekti | ndryshimit ne politikat kontabel 0
Shperndarja e fitimit 2010 597,462 -597,462

Fitimi neto | periudhes kontabel 47,945,720 47,945,720
Devidente | paguar 0
Rritia e rezerves se kapitalit 0
Emetimi | kuotave (aksioneve ) 0
Pozicioni me 31.12.2011 65,600,000 0| 7,779,416 47,945,720| 121,325,136
Shperndarja e fitimit 2011 37,945,720| -37,945,720 0
Fitimi neto | periudhes kontabel 19,890,585| 19,890,585
Devidente | paguar -10,000,000| -10,000,000
Emetimi kapitali aksionere 0
Rritia e rezerves se kapitalit 0
Aksione te thesarit te riblera 0
Pozicioni me 31.12.2012 65,600,000 7,779,416| 37,945,720/ 19,890,585 131,215,721
Shperndarja e fitimit 2012 0
Fitimi neto | periudhes kontabel 83,144,271 83,144,271
Devidente | paguar -19,890,585| -19,890,585
Emetimi kapitali aksionere 0
Rritia e rezerves se kapitalit 0
Aksione te thesarit te riblera 0
Pozicioni me 31.12.2013 65,600,000 7,779,416| 37,945,720| 83,144,271 194,469,407

Pasqyrat financiare t€ Shogerise per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013 u/rov a1 nga Asambleja e

Ortakeve te shogerise dhe u nenshkruan si me poshte me 30 J anar 2014, /
W

Gt 1750

Z. Kujtim Arif:

Administ; torl

MIMOZ




Pasqyrat financiare vietore per periudhen
nga I Janar deri 31 Dhjetor 2013

Shenime per pasqyrat financiare te shogerise

1. Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shogeria “PE-VLA-KU * sh.p.k eshte rregjistruar ne Rregjistrin e Shogerive me vendimin e Gjykates
se Rrethit Gjyqesor Tirane nr.34,297 date 07.11.2005.

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte veprimtari ne fushen e ndertimeve.

Kapitali themeltar i shoqerise ne gjate vitit ushtrimor 2013 kapitali nuk ka ndryshuar, ai eshte ne

shumen 65,600,000 leke.
Kapitali themeltar i shogerise zotrohet nga tre ortake te saje ge jane Z.Petrit IMERAJ, Z.Kujtim

ARIFAJ dhe nga Z.Vladimir PIETERGJOKAJ.
Shogeria e ka seline ne Tirane,Rruga Muzaket,pallati Speed kati 2-te.
Administrator i shogerise eshte Z. Kujtim ARIFAJ

Shogeria “PE-VLA-KU ” sh.p.k gjate vitit ushtrimor 2013 ka ushtruar aktivitet ne fushen e ndertimit

dhe rikonstruksioneve te ndryshme.
Shogeria eshte e rregjistruar prane deges se Tatim Taksave Tirane dhe ka paguar rregullisht detyrimet

tatimore.

2. Bazat e pérgatitjes s€ pasqyrave
2.1 Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té€ Kontabilitetit (SKK).
Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin
kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 Vijueshmeria

Pasqyrat finaciare paragiten sipas parimit te vijimesise, qe do te thote se veprimtaria ekonomike e
organizates do te kete vijimesi, dhe se nuk ka ne plan ose nuk do ta kete te nevojshme ta nderprese

aktivitetin e saj.
2.4 Monedha funksionale dhe e paragqitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.

2.5 Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né progesin
e zbatimit t€ politikave kontabél t€ shoqéris¢ dhe shumave t&€ raportuara té aktiveve,
detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund t& ndryshoje né varési t&
kétyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményre t&€ vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél
jané t& njohura né periudhén né t& cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé

preken. o
désishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e

&Yxéndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare,
ryrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél éshté
- }L parasysh thjeshtésing e veprimeve t€ realizuara nga

politikave kontabél té cife
jané pérshkruar né shémif
minimal né& ké&to pasq :
Shogqgéria.



Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga I Janar deri 31 Dhjetor 2013

3. Politikat kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né t& gjitha periudhat t& paraqitura
né pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj n€ datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga k€mbimi né zéra monetarg &shté diferenca & vjen nga kémbimi i njé numri t€ caktuar
njésish t& nj& monedhe t& huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e
kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e k&émbimit t& datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato g€ maten me vleré té
drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur &shté pércaktuar vlera e
drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

3.2 Instrumenta financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua té marra
dhe t&€ dhéna, dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiar jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni q&
lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré t& drejté népérmjet
fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e € ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshtg.

Njé instrument financiar njihet nése shogéria bé&het palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi flukset e parasé s& aktivit
financiar ose kur shoggria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose
gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare
kontabilizohen né datén e transaksionit, q& &shté data né t& cilén shogéria angazhohet t& blejé apo té
shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shogérise skadojné,

shfugizohen ose anullohen.

Paraja dhe ekuivalentét e parasé (Mjete monetare)

Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijng arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t&€ paré me
bankat. Pér géllimin e pasqyrés s€ flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet e saj pérfshijné depozita
pa afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vler&n ¢ drejté dhe mé pas me kosto t€ amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvler&simi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve t& arkétueshme llogaritet
kur ka t& dhéna se shogéria nuk do té jeté n& gjendje t& mbledhé t& gjitha detyrimet. Veshtirésité
financiare té debitorit, mundésia q& debitori t& falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen
tregues qé llogarité e arkétueshme t€ zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis
vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara té parasé t€ skontuara me

normén efektive té interesit.

Llogarité e paguesh 3% tyre t& drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke

pérdorur metodén e irfte

10



Pasqyrat financiare vjetore per periudhen-
nga I Janar deri 31 Dhjetor 2013

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vleren e tregut, pa pérfshire
koston e transaksioneve.

Viera e drejté

Vlerat e drejta te pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalenteve t& tyre, t& kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave pérafrohen me vlerat e tyre kontabgl.

Té tjera
Instrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.

33 Aktive afatgjata materiale

i Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime t& cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t& veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pér qéllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes
s€ pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme t& vendndodhjes s& aktivit. Shpenzimet kapitale t&
aktiveve té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoring
pérkatése t€ aktivit kur pérfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.
NE rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra t€ ndryshém (komponentet mé& t& mé&dhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté p&rdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e t& ardhurave.

ii. Kostot e mépasshme

Kostoja e z&€vendésimit t& njé pjese t& njé z&ri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél
t& atij z&€ri nése &sht€ e mundshme q& shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré té besueshme. Kostot e
shérbimeve t& zakonshme t& aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

il Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén lineare t&€ amortizimit, mbi jetén e vlerésuar té

¢do pjese té aktivit afatgjate material duke filluar nga dita e paré e muajit q¢ pason muajin e blerjes.
Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudh&én mé t& shkurtér midis periudhés sé

girasé dhe jetés s& dobishme t& aktivit. Toka nuk amortizohet.

ifi, Amortizimi (vazhdim)

Jetégjatésia e vlerésuar pér vit

Aktive Pérqindja
Makineri dhe pajisje 20%
Mobilje dhe orendi 20%
Pajisje zyrash dhe informatike 25%
20%

Mjete Transporti
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Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi,

34 Zhvlerésimi

i Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive g€ tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme q& parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né& lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vler&s s&¢ mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme t& parashikuara t& parasé t& skontuara
me normén efektive té interesit.

Aktive financiare t& réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e
tjera financiare vlerésohen né ményré t& grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme t& riskut
kreditor.

Té¢ gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i
akumuluar i lidhur me njé aktiv financiar i disponueshém pér shitje i njohur me pare ne kapital,
transferohet né shpenzime.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té& lidhet objektivisht me njé ngjarje té
ndodhur pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t&
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.5 Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, kur Shoqéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund t& vlerésohet né ményré t& besueshme dhe do t& kérkojé né t& ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme t&
parasé me nj€& normé skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohé té

parasé dhe pér risqet q& lidhen me detyrimin né fjalg.

3.6  Njohja e té ardhurave

T€ ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e t& ardhurave né varési té fazés sé pérfundimit
té transaksionit n& datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri té larté lidhur me

kryerjen e pagesés dhe kostove pérkatése.
3.7 Té€ ardhura dhe shpenzime financiare

T& ardhurat financiare pérfshijné t€ ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit q& njihen n& pasqyrén e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve. T¢€ ardhurat nga interesi njihen mbi
bazen e t&€ drejtave dhe detyrimeve te konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare te mbajtura me vleré t& drejte népérmjet llogarisé
fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8 Tatimi mbi fitimin
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4. Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

2013 2012
Parate ne arke 206,735 683,565
Llogarite bankare 652,917 11,032,408
Totali 859,652 11,715,973

PE-VLA-KU * sh.p.k operon me disa banka.Gjate vitit ushtrimor shogeria ka kryer transaksione me te
gjitha bankat. Kontabilizimi i bankave eshte bere rregullisht. Gjendjet e bankave ne fund te vitit
rakordon me shifrat e bilancit.

Teprica e llogarive bankare jane te kuadruara, ato perputhen me shumen e ekstrakteve te bankave me
31.12.2013. Gjendjet e llogarive ne valute jane konvertuar me kursin e bankes se Shgiperise ne
31.12.2013.

Ne postin e likujditeteve arka paragitet me gjendjen 206,735 leke dhe perputhet me gjendjen e arkes te
dates 31.12.2013. Dokumentacioni eshte ne perputhje me ligjin per kontabilitetin.

5. Klientet dhe kerkesa te tjera te arketueshme

Klientet dhe kerkesa te tjera te arketueshme detajohen si me poshte:

2013 2012
Klient kerkesa te arketueshme 1,311,314,528 1,273,844,723
Tatim mbi fitimin - 5,359,603
Te arktueshme te tjera - 46,314,804
Totali 1,311,314,528 1,325,519,130

Ne postin “ Kerkesa te arketueshme®, Paraqitet vlera 1,311,314,528 leke e cila perputhet me analizen e
klientit te bere nga shogeria.

6. Inventari
2013 2012
Lendet e para 1,927,772 1,607,622
Mallra per rishitje 8,720,968 23,441,124
Totali 10,648,740 25,048,746

Paraqitet ne kontabilitet me shumen 10,648,740 leke ne mbyllje te vitit ushtrimor nga 25,048,746 leke
ge ishte ne celje. Gjendja perfageson lendet e para dhe materialet ne magazine ne 31.12.2013. Ne
krahasim me vitin 2012 gjendja e inventarit eshte ulur me 14,400,006 leke.

Ne postin “Mallra per rishitje” paraqitet shuma 8,720,968 leke e cila perfageson shumen e mallrave te
blera per rishitje. .
Ne fund te vitit ushtrimor shogeria ka kryer inventarin fizik shuma e inventarit perputhet me gjendjen
ne bilanc. Lendet e para dhe mallrat ne magazine ndigen dhe evidentohen ne llogarine perkatese me

metoden e “Inventarit te ndermjeteps hen me koston e marrjes se tyre.
&
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7 Aktive afatgjata materiale

Paisje zyre —
T gz h
Gjendijet dhe levizjet Ndertesa dhe Maklns.sr'ld o Mjete transporti Totali
5 s paisje
informatike

1 i
2,381,808 | 17675942 ' 85,187,870 : 105,245,624
324,117 | 23,034,556 | 45,834,172 | 69,192,845
- | 31,288, 20,565,556 | 20,596,844
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| B iAmortizimi AAM-ve 01.01.2013 |

| |Amortizimi ushtrimit
| |Amortizimi per daljet e AAMve |
| Amortizimi | AAM-ve 31.12.2013

| |
“C |Viera neto e AAM-ve 01.01.2013 |
| !
" [Viera neto e AAM-ve 31.12.2013 |

- 1 13159 | 5,075,530 | 5,088,689
1,147,375 | 9,235,738 | 22,813,078.33 | 33,196,191
i | i
. | |
1,656,544 | 14,071,714 | 72,362,182 | 88,000,444
! | i 0
1,558,550 | 31,443,472 | 87,643,408 | 120,645,431

Aktivet jane paraqitur ne bilanc ne vlere neto pra duke i zbritur amortizimin.

Krahasuar me gjendjen ne celje te ushtrimit totali i Aktiveve te Trupezuara bruto eshte rritur me
48,596,001 leke. Shtesa ne vitin ushtrimor ne pjesen me te madhe te tyre perfageson blerje te disa
mjeteve te renda te transportit, blerje te disa makineri e paisjeve si dhe blerje te paisjeve zyre dhe

informatike.

8. Huamarrjet dhe parapagimet

Huamarrjet paraqiten te detajuara si me poshte:

2013 2012
Hua dhe obligacione
S W 32,965,689 67,979,291
Te pagueshme ndaj furnitoreve 970,179,083 1,070,494,813
Detyrimet tatimore 18,350,702 11,920,356
Hua te tjera 210,411,909 160,415,170
Kreditore te ndryshem 959,851
Totali 1,232,867,234 1,310,809,630

Ne postin “Hua dhe obligacione afateshkurtera ,, (8.1)

Paraqitet shuma 32,965,689 leke ge perfageson overdraft te marre nga banka per ushtrimin normal te
veprimtarise se shoqerise .

Ne postin “Furnitor per blerje dhe sherbime ,, (8.2)

Paragitet shuma 970,179,083 leke qe perfageson detyrimin e shogerise ndaj disa furnitoreve per blerje

te ndryshme materialesh ndertimi dhe mallrash. o
Detyrimet e mesiperme jane te analizuara dhe shuma e analizes perputhet me kontabilitetin.

Ne postin Detyrime Tatimore = 18,350,702 leke (8.3)




Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga I Janar deri 31 Dhjetor 2013

- Sigurimet e muajit Dhjetor 2013 ne shumen 720,648 leke, llogaritja dhe derdhja e sigurimeve
shoqgerore eshte bere rregullisht.

Tatim mbi pagat per mujain Dhjetor 2013 ne shumen 267,650 leke. Te tre detyrimet e mesiperme jane
likujduar ne Janar 2014.

Ne postin Hua te tjera =210,411,909 leke (8.4)
Ne kete post pasqyrohet shuma e huase afateshkurter te dhenen shogerise nga ortaket e saj.

9. Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Paragitet ne bilanc ne shumen 16,131,710 leke dhe ne te paraqitet geraja financiare e marre nga
Tirana Lesing, si me poshte:

2013 2012
Hua,_bono the;an, detyrime nga 16,131,710 8,348,939
geraja financiare
Totali 16,131,710 8,348,939

10. Kapitali

2013 2012
Kapitali aksionar 65,600,000 65,600,000
Rezervat ligjore 7,779,416 7,779,416
Rezerva te tjera 37,945,720 37,945,720
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 83,144.271 19,890,585
Totali 194,469,407 131,215,721

Ne 31.12.2013 kane arritur ne shumen 194,469,407 leke nga 131,215,721 leke qe ishin ne celje te
ushtrimit. Rritja ka ardhur nga fitimi i periudhes ushtrimore ne shumen 83,144,271 leke dhe eshte

zvogeluar nga shperndarja e dividenteve per shumen 19,890,585 leke.

Kapitali themeltar (10.1)

Gjate vitit ushtrimor 2013 kapitali themeltar i shogerise eshte ne vleren 65,600,000 leke. Kapitali
themeltar i shogerise eshte depoziatuar ne rregjistrin themeltar te shogerise prane Qendres Kombetare

te Rregjistrimit Tirane.
“Rezerva ligjore” (10.2)

Paragqitet ne bilanc me vlere 7,779,416 leke dhe ne te paraqitet rezerva ligjore e viteve te kaluara.
“Fitime ose humbje te ushtrimit”

Pagyrohet ne bilanc me vleren 83,144,271 leke dhe perfageson fitimin e periudhes ushtrimore.
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11. Shitjet

Analiza e te ardhurave te Shogerise eshte si me poshte:

2013 2012
Te ardhura nga shitja 97,280,473 233,976,271
Te ardhura nga kryerja e 790,314,202 997,777,754
sherbimeve
Totali 887,594,675 1,231,754,025

Sic shihet, te ardhurat ne total per periudhen ushtrimore jane ne shumen 887,594,675 leke.
Shuma e te ardhurave e pasqyruar ne bilanc perputhet me shumen e faturave te shitjeve, ajo perputhet

me shumen e fdp —ve.
Te ardhurat e shogerise jane te kontabilizuara ne mbeshtetje te dokumentave justifikuese.

12. Kosto e lendeve te para e materialeve

2013 2012
Lende te para dhe materiale 683,429,525 1,132,993,847
Totali 683,429,525 1,132,993,847

Peshen specifike me te madhe ne totalin e shpenzimeve e ze zeri “ Materiale te para dhe materiale te
tjera ” te cilat perfagesojne blerjet e vitit ushtrimor. Nga verifikimi rezultoje se ne kete ze jane
permbledhur blerjet e vitit per materialet te perdorura per ndertimin. Pothuajse te gjitha shpenzimet e
ketij zeri jane me fature tatimore me tvsh.

13. Kostot e punes

Ne keto shpenzime te paraqitura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve paraqgiten zerat e

shpenzimeve si me poshte:

2013 2012
Pagat ¢ punes 41,444,760 39.748,540
Sigurimet shogerore 4,824,568 4,530,410
Totali 46,269,328 44,278,950

14. Shpenzime te tjera

Pasqyrohet shuma 39,730,962 leke dhe ne te perfshihen shpenzimet per sherbime komisione bankare,
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15. Shpenzime te tatim fitimit

Pasqyrat financiare vjetore per

periudhen

nga I Janar deri 31 Dhjetor 2013

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin i paragitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve

detajohet si me poshte:

2013 2012
Flt.lm.l (humbja) i/e vitit para 92,652,161 22,560,687
tatimit
Shpenzimet e pazbritshme per
e 2,426,733 4,140,333
Fitimi i tatueshem 95,078,894 26,701,020
Tatim Fitimi 9,507,889 2,670,102

Pergindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2013 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 10%. Deklarimi i
pageses se tatim fitimit behet cdo vit por fitimi dhe humbja fiskale mbeten te perllogaritura derisa te

kontrollohen nga autoritetet tatimore,

16. Ngjarje mbas dates se bilancit

Nuk ka asnje ngjatje te mepasshme pas dates se raportimit e cila kerkon rregullime apo

shpjegime ne keto pasqyya financiare.
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RAPORT 1 AUDITORIT TE PAVARUR

Drejtuar : “Asamblese se Ortakeve te Shoqerise « PE-VKA-KU »sh.p.k

Raport mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare Individuale te “ PE-VLA-KU ”sh.p.k (me poshte shogqeria) qé
pérfshijné bilancin individual m& 31 Dhjetor 2013, pasqyren e t& ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e
ndryshimeve ne kapitalin e vet dhe pasqyren e flukseve te parave per vitin e mbyllur ne kete date si dhe njé
permbledhje t& politikave kontabél kryesore dhe sh&énime t€ tjera shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi i Shogérisé &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& kétyre pasqyrave financiare
né pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe
mbajtjen e kontrollit t& brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t€ pasqyrave financiare
pa gabime materiale, qofté nga mashtrime apo pasaktésira; pérzgjedhjen dhe aplikimin e politikave t&
duhura kontabél dhe bérjen e vlerésimeve kontabél qé jané té pérshtatshme per rrethanat.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné &shté té shprehim nj& opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin ton&. Ne
kryem auditimin ton& né pérputhje me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé
ne té respektojme kérkesat etike dhe t& planifikojmé dhe t& kryejmé auditimin me g€llim g& t& pérfitojmé
siguri t& arsyeshme qé pasqyrat financiare nuk kané gabime materiale.

Auditimi pérfshin progedura pér t& marré prova auditimi pér vlerat dhe paragitjet n& pasqyrat financiare.
Progedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pérfshiré dhe vleré€simin e riskut t€ egzistencés s¢
gabimeve materiale n& pasqyrat financiare, qofshin rezultat i mashtrimeve apo pasaktgsira. N& bérjen e
kétyre vlergsimeve, auditori konsideron kontrollin e brendshém né lidhje me pérgatitien dhe paragitjen e
drejté t& pasqyrave financiare, por jo pér q&llimin e shprehjes sé njé opinioni mbi efektetivitetin e kontrollit
té brendshém té& entitetit. Nje auditim pérfshin gjithashtu vlerésimin pér pérshtatshméring e parimeve
kontabél t& pérdorura dhe arsyeshmérine e vlerésimeve kryesore t& béra nga drejtuesit, si dhe vlerésimin e

paragitjes s& pérgjithshme t& pasqyrave financiare.
Ne besojmé se evidencat e auditimit q& kemi marré ofrojné baza t€ arsyeshme pér dhénien e opinionit té&

auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit ton&, Pasqyrat Financiare Individuale paragesin ne menyre te singerte ne te gjitha aspektet
materiale gjendjen financiare te shogerise “ PE-VLA-KU ” sh.p.k me 31.12.2013 te rezultatit te saj
financiar dhe te flukseve te saj te parave ne fund te vitit te mbyllur ne kete date ne perputhje me Standartet

Kombetare te Kontabilitetit.

7all2/1 Tirane Tirang, mé 28 Shkurt 2014



